

Município de Catanduvas



CNPJ: 76.208.842/0001-03

ATA DE ABERTURA DA SESSÃO E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 52/2020

Aos dezessete dias do mês de novembro de dois mil e vinte as 09:00 (nove horas) reuniu-se na sala de reuniões de licitação a Pregoeira Sra. Aniely Bieseche Belinato, Juliana Cristina da Silva como equipe de apoio e proponentes para julgamento da licitação Pregão 52/2020 cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM UTILIZADOS NAS ATIVIDADES DAS OFICINAS DE ARTESANATO DO CRAS E NA COMPOSIÇÃO DO BENEFICIO EVENTUAL AUXILIO MATERNIDADE.** A Pregoeira constatou a presença da seguinte empresa DIGITO INFORMATICA LTDA - ME tendo como representante o Sr. Antonio de Jesus Bassi. A Pregoeira recebeu os documentos de credenciamento do representante, os quais estavam de acordo com o exigido no edital, estando autorizados a representar a empresa a que foi credenciado. Seguiu-se então ao recebimento e rubrica dos envelopes contendo propostas e documentação. Efetuada a abertura dos envelopes contendo proposta de preços, passou-se a fase de lances verbais, pelo que foi apurado o valor final, que por estar dentro do limite estabelecido no edital foi aceito pela pregoeira. Com isso, foi aberto o envelope contendo documentação da empresa com menor valor, e tendo sido a mesma conferida e constatada a regularidade conforme edital foi à empresa considerada habilitada, e por consequência vencedora. Aberto espaço para manifestação de interposição de recurso o representante disse não ter nada a discordar, concordando com o julgamento proferido. A Pregoeira declara adjudicado o certame e encaminhamento do processo para o Sr. Prefeito sugerindo homologação conforme apurado. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a sessão e assinada a presente Ata pela Pregoeira, Equipe de Apoio e representantes presentes.


ANIELY BIESECHE BELINATO
PREGOEIRA


JULIANA CRISTINA DA SILVA
EQUIPE DE APOIO


DIGITO INFORMATICA LTDA - ME

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 100/2020 - Pregão - Registro de Preços	
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM UTILIZADOS NAS ATIVIDADES DAS OFICINAS DE ARTESANATO DO CRAS E NA COMPOSIÇÃO DO BENEFICIO EVENTUAL AUXILIO MATERNIDADE	
Expedição: 27/10/2020	Homologação: Situação: Aberta

HISTÓRICO DOS LANCES

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	1	Adesivo Universal para Artesanato 33ml (28g) - Transparente - Sem Tolueno.	UN	14,0000	-
Lance		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		13,9000	-0,71

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	2	Agulha de mão sem ponta nº 20 e nº22	PCT	2,0000	-
Lance		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	3	Bico de pato 5,5 cm cor prata material: níquel, bico quadrado	UN	0,2800	-
Lance		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	4	Cursor para zíper de metal 4.5 médio, dourado	UN	1,5000	-
Lance		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	5	Feltro colorido 1,40 m de largura. Espessura 1mm. Cor a escolher	M	14,9000	-
Lance		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		14,7000	-1,34

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	6	Fibra para enchimento 100% poliester siliconado	KG	23,0000	-
Lance		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	7	Fita De GorgurãoNº09 40mm C/10mts. Lisa, cores a escolher	UN	10,4000	-
Lance		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	8	Fita De Gorgurão nº09 40mm C/10mts. estampada, cores a escolher	UN	15,9000	-
Lance		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	9	Linha de costura para máquina reta. Com pelo menos 3500m. Cores a escolher	UN	9,0000	-
Lance		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		8,9000	-1,11

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	10	Linha para crochè com 1000 metros, 100% algodão	UN	13,7500	-
Lance		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		Declinou	-

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 100/2020 - Pregão - Registro de Preços				
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM UTILIZADOS NAS ATIVIDADES DAS OFICINAS DE ARTESANATO DO CRAS E NA COMPOSIÇÃO DO BENEFÍCIO EVENTUAL AUXÍLIO MATERNIDADE				
Expedição: 27/10/2020			Homologação:	
			Situação: Aberta	

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	11	Linha para crochê com 500 metros, 100% algodão.	UN	13,7500	-
Lance		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	12	Manta Strass Original – Dourado,45cm largura	M	96,0000	-
Lance		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		95,0000	-1,04

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	13	Óleo lubrificante para maquina de costura singer, embalagem de 1 litro	UN	30,0000	-
Lance		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	14	Tecido Flanela 100% algodão, com estampa infantil, 80 cm de largura.	M	12,9000	-
Lance		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		12,7000	-1,55

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	15	Tecido Flanela 100% algodão, liso, 80 cm de largura, cores neutras (branco, amarelo bebe, rosa bebe	M	10,0000	-
Lance		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	16	Tecido NYLON 600 (ou Poliéster 600) COMPOSIÇÃO: 100% poliéster revestido com policloreto de vinila	M	13,5000	-
Lance		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		13,4000	-0,74

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	17	Tecido para fralda dupla 100 % algodão, largura 70 cm. Liso branco	M	6,9600	-
Lance		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	18	tesoura com lâmina em aço inox e cabo de plástico. Tamanho aproximado: 5,5" 14 cm. Ponta fina	UN	15,0000	-
Lance		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		13,0000	-13,33

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	19	Tiara para artesanato 7mm	UN	2,0000	-
Lance		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	20	Toalha lavabo com barrado de 5 cm para bordar. Tamanho: 33cm x 50cm, 100% algodão, cores a escolher.	UN	5,0000	-
Lance		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		Declinou	-

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 100/2020 - Pregão - Registro de Preços				
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM UTILIZADOS NAS ATIVIDADES DAS OFICINAS DE ARTESANATO DO CRAS E NA COMPOSIÇÃO DO BENEFÍCIO EVENTUAL AUXÍLIO MATERNIDADE				
Expedição: 27/10/2020		Homologação:		Situação: Aberta

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	21	Zíper de metal 4.5 médio dourado polido por metro	M	10,0000	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		9,9000	-1,00

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	22	Fralda descartável infantil no tamanho P, aproximadamente 32 unidades composição: fibras de celulose	PCT	30,5000	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		29,9000	-1,97

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	23	Óleo de massagem para bebê. Com fragrância delicada. Embalagem 100 ml.	UN	18,0000	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		17,9000	-0,56

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	24	Sabonete em barra para bebê. Sodium Tallowate / Sodium Cocoate, Aqua, Parfum, Titanium dioxide, Eti	UN	2,5000	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	25	Termômetro digital, alta precisão, máximo de 0,1 graus de desvio, testado clinicamente, à prova d'água	UN	27,9000	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		27,7000	-0,72

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	1	Adesivo Universal para Artesanato 33ml (28g) - Transparente - Sem Tolueno.	UN	14,0000	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		13,9000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	2	Agulha de mão sem ponta nº 20 e nº22	PCT	2,0000	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		2,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	3	Bico de pato 5,5 cm cor prata material: níquel, bico quadrado	UN	0,2800	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		0,2800	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	4	Cursor para zíper de metal 4.5 médio, dourado	UN	1,5000	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		1,5000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	5	Feltro colorido 1,40 m de largura. Espessura 1mm. Cor a escolher	M	14,9000	-
Classificação Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		14,7000	-

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 100/2020 - Pregão - Registro de Preços				
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM UTILIZADOS NAS ATIVIDADES DAS OFICINAS DE ARTESANATO DO CRAS E NA COMPOSIÇÃO DO BENEFÍCIO EVENTUAL AUXÍLIO MATERNIDADE				
Expedição: 27/10/2020		Homologação:		Situação: Aberta

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	6	Fibra para enchimento 100% poliéster siliconado	KG	23,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		23,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	7	Fita De GorgurãoNº09 40mm C/10mts. Lisa, cores a escolher	UN	10,4000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		10,4000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	8	Fita De Gorgurão nº09 40mm C/10mts. estampada, cores a escolher	UN	15,9000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		15,9000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	9	Linha de costura para máquina reta. Com pelo menos 3500m. Cores a escolher	UN	9,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		8,9000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	10	Linha para crochê com 1000 metros, 100% algodão	UN	13,7500	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		13,7500	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	11	Linha para crochê com 500 metros, 100% algodão.	UN	13,7500	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		13,7500	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	12	Manta Strass Original – Dourado,45cm largura	M	96,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		95,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	13	Óleo lubrificante para maquina de costura singer, embalagem de 1 litro	UN	30,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		30,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	14	Tecido Flanela 100% algodão, com estampa infantil, 80 cm de largura.	M	12,9000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		12,7000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	15	Tecido Flanela 100% algodão, liso, 80 cm de largura, cores neutras (branco, amarelo bebe, rosa bebe)	M	10,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		10,0000	-

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 100/2020 - Pregão - Registro de Preços	
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM UTILIZADOS NAS ATIVIDADES DAS OFICINAS DE ARTESANATO DO CRAS E NA COMPOSIÇÃO DO BENEFÍCIO EVENTUAL AUXÍLIO MATERNIDADE	
Expedição: 27/10/2020	Homologação: Situação: Aberta

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	16	Tecido NYLON 600 (ou Poliéster 600) COMPOSIÇÃO: 100% poliéster revestido com policloreto de vinila	M	13,5000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		13,4000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	17	Tecido para fralda dupla 100% algodão, largura 70 cm. Liso branco	M	6,9600	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		6,9600	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	18	tesoura com lâmina em aço inox e cabo de plástico. Tamanho aproximado: 5,5" 14 cm. Ponta fina	UN	15,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		13,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	19	Tiara para artesanato 7mm	UN	2,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		2,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	20	Toalha lavabo com barrado de 5 cm para bordar. Tamanho: 33cm x 50cm, 100% algodão, cores a escolher.	UN	5,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		5,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	21	Zipper de metal 4.5 médio dourado polido por metro	M	10,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		9,9000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	22	Fralda descartável infantil no tamanho P, aproximadamente 32 unidades composição: fibras de celulose	PCT	30,5000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		29,9000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	23	Óleo de massagem para bebê. Com fragrância delicada. Embalagem 100 ml.	UN	18,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		17,9000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	24	Sabonete em barra para bebê. Sodium Tallowate / Sodium Cocoate, Aqua, Parfum, Titanium dioxide, Eti	UN	2,5000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		2,5000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	25	Termômetro digital, alta precisão, máximo de 0,1 graus de desvio, testado clinicamente, à prova d'água	UN	27,9000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME		27,7000	-

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 100/2020 - Pregão - Registro de Preços
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM UTILIZADOS NAS ATIVIDADES DAS OFICINAS DE ARTESANATO DO CRAS E NA COMPOSIÇÃO DO BENEFÍCIO EVENTUAL AUXÍLIO MATERNIDADE
Expedição: 27/10/2020
Homologação:
Situação: Aberta

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	Adesivo Universal para Artesanato 33ml (28g) - Transparente - Sem Tolueno.	UN	10,0000	13,9000	139,00
1	2	Agulha de mão sem ponta nº 20 e nº22	PCT	6,0000	2,0000	12,00
1	3	Bico de pato 5,5 cm cor prata material: níquel, bico quadrado	UN	200,0000	0,2800	56,00
1	4	Cursor para zíper de metal 4.5 médio, dourado	UN	300,0000	1,5000	450,00
1	5	Feltro colorido 1,40 m de largura. Espessura 1mm. Cor a escolher	M	15,0000	14,7000	220,50
1	6	Fibra para enchimento 100% poliéster siliconado	KG	4,0000	23,0000	92,00
1	7	Fita De Gorgurão nº09 40mm C/10mts. Lisa, cores a escolher	UN	10,0000	10,4000	104,00
1	8	Fita De Gorgurão nº09 40mm C/10mts. estampada, cores a escolher	UN	10,0000	15,9000	159,00
1	9	Linha de costura para máquina reta. Com pelo menos 3500m. Cores a escolher	UN	10,0000	8,9000	89,00
1	10	Linha para crochê com 1000 metros, 100% algodão	UN	50,0000	13,7500	687,50
1	11	Linha para crochê com 500 metros, 100% algodão.	UN	50,0000	13,7500	687,50
1	12	Manta Strass Original – Dourado, 45cm largura	M	1,0000	95,0000	95,00
1	13	Oleo lubrificante para maquina de costura singer, embalagem de 1 litro	UN	1,0000	30,0000	30,00
1	14	Tecido Flanela 100% algodão, com estampa infantil, 80 cm de largura.	M	100,0000	12,7000	1.270,00
1	15	Tecido Flanela 100% algodão, liso, 80 cm de largura, cores neutras (branco, amarelo bebe, rosa bebe)	M	100,0000	10,0000	1.000,00
1	16	Tecido NYLON 600 (ou Poliéster 600) COMPOSIÇÃO: 100% poliéster revestido com policloreto de vinila	M	20,0000	13,4000	268,00
1	17	Tecido para fralda dupla 100 % algodão, largura 70 cm. Liso branco	M	150,0000	6,9600	1.044,00
1	18	tesoura com lâmina em aço inox e cabo de plástico. Tamanho aproximado: 5,5" 14 cm. Ponta fina	UN	10,0000	13,0000	130,00
1	19	Tiara para artesanato 7mm	UN	50,0000	2,0000	100,00
1	20	Toalha lavabo com barrado de 5 cm para bordar. Tamanho: 33cm x 50cm, 100% algodão, cores a escolher.	UN	50,0000	5,0000	250,00
1	21	Zíper de metal 4.5 médio dourado polido por metro	M	100,0000	9,9000	990,00
1	22	Fralda descartável infantil no tamanho P, aproximadamente 32 unidades composição: fibras de celulose	PCT	100,0000	29,9000	2.990,00
1	23	Oleo de massagem para bebê. Com fragrância delicada. Embalagem 100 ml.	UN	100,0000	17,9000	1.790,00
1	24	Sabonete em barra para bebê. Sodium Tallowate / Sodium Cocoate, Agua, Parfum, Titanium dioxide, Eti	UN	100,0000	2,5000	250,00
1	25	Termômetro digital, alta precisão, máximo de 0,1 graus de desvio, testado clinicamente, à prova d'água	UN	50,0000	27,7000	1.385,00
Total do Fornecedor						14.288,50
Total Geral						14.288,50